
Informacja  Powiatowego
Rzecznika Konsumentów
W  dniu  9  marca  2020  r.  (poniedziałek)  biuro  Powiatowego
Rzecznika Konsumentów będzie czynne do godz. 13:00. 

Wnioski o udzielenie pomocy prawnej konsumentowi  (do pobrania
poniżej lub na Dzienniku Podawczym Starostwa Powiatowego w
Limanowej) można składać osobiście  na Dzienniku Podawczym lub
wysłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe
w  Limanowej  ul.  Józefa  Marka  9,  34-600  Limanowa.  Wnioski
zostaną rozpatrzone po 9 marca.

Podczas  nieobecności  rzecznika  (w  sprawach  pilnych)  poradę
prawną można uzyskać dzwoniąc na nr Infolinii Konsumenckiej:
801 440 220 lub 22 290 8916

Porady są bezpłatne, dzwoniący ponosi jedynie koszt połączenia
zgodny z taryfą swojego operatora.

Bezpłatne  porady  można  również  uzyskać  kierując  zapytanie
drogą mailową na adres: porady@dlakonsumentow.pl

Strona Powiatowego Rzecznika Konsumentów_LINK

 

Uczennica ZS nr 1 w Limanowej
laureatką  Ogólnopolskiego
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Konkursu  Geograficznego  Geo-
Planeta
Anna Pyznar – uczennica klasy 4b1 Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej zdobyła drugie miejsce w kraju w
Ogólnopolskim Konkursie Geograficznym Geo – Planeta.  Polegał
on  na  własnoręcznym  wykonaniu  albumu  pt.  Najpiękniejsze
regiony Polski. Opiekunem konkursów była pani Agata Ziemba.

Uczniowie szkoły mogli także zgłaszać się do udziału w teście
konkursowym sprawdzającym wiedzę z zakresu geografii Polski i
świata. W tej formie konkursu wzięło udział 61 uczestników.
Pierwsze miejsce w szkole zajął Wojciech Tabak z klasy 4b1.

Gratulacje dla zwycięzców!

A już wkrótce uczniowie szkoły będą mogli sprawdzić się w
konkursie  geograficznym  (geologicznym).   Szczegółowe
informacje  wywieszone  są  na  tablicach  informacyjnych  w
budynkach A i B oraz dostępne u nauczycieli geografii ZS nr 1.

 

źródło: ZS nr 1 limanowa

 

Powiat Limanowski dołączył do
Tele-Anioła!
Małopolski Tele-Anioł, to innowacyjny projekt, którego celem
jest  objęcie  opieką  niesamodzielnych  osób  mieszkających
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w Małopolsce. Pod skrzydła Tele-Anioła trafiło już ponad 7
tys. osób, ale rekrutacja wciąż trwa. Aby dotrzeć do kolejnych
potrzebujących  wsparcia,  władze  województwa  zaprosiły  do
współpracy  lokalnych  partnerów,  którzy  pomogą  w  promocji
przedsięwzięcia i rekrutacji nowych uczestników.

W środę, 4 marca w Centrum konferencyjno-szkoleniowym Szpitala
im.  Jana  Pawła  II  odbyło  się  uroczyste  podpisanie  listów
intencyjnych  wspierających  dalszą  realizację  projektu
Małopolski Tele-Anioł. W spotkaniu wzięła udział Marta Malec-
Lech  z  zarządu  województwa  oraz  13  przedstawicieli
małopolskich powiatów i gmin, którzy dołączają do projektu.

Małopolski Tele-Anioł to nie tylko lekka i łatwa w użyciu
opaska ratująca życie, ale także pomoc w domu skierowana do
najbardziej potrzebujących – osób samotnych i tych, którym
rodzina  nie  może  zapewnić  wystarczającej  opieki.  Projekt
Małopolski Tele-Anioł, to największe przedsięwzięcie tego typu
w Polsce. Całkowity koszt przedsięwzięcia to ponad 38 mln zł,
z czego blisko 32,5 mln zł stanowią środki unijne z RPO WM na
lata 2014-2020.

Projekt rozwija się prężnie i swoim zasięgiem obejmuje niemal
całe województwo. Listy intencyjne do tej pory podpisały 134
małopolskie  gminy  oraz  powiaty,  tym  samym  deklarując
współpracę związaną z realizacją projektu na swoim terenie.
Teraz dołączają do nich kolejne gminy: Łapsze Niżne i Krynica-
Zdrój  oraz  powiaty:  brzeski,  chrzanowski,  gorlicki,
limanowski, nowosądecki, nowotarski, oświęcimski, proszowicki,
tarnowski, wadowicki i wielicki.

Obecnie do udziału w projekcie Małopolski Tele-Anioł zgłosiło
się ponad 7 000 osób niesamodzielnych z terenu województwa
małopolskiego,  a  ponad  4  100  osób  zostało  włączonych  do
projektu  i  otrzymało  opaskę  SOS.  732  uczestników  projektu
dodatkowo skorzystało ze wsparcia w postaci usług opiekuńczych
lub  sąsiedzkich  usług  opiekuńczych  świadczonych  w  miejscu
zamieszkania.  Opiekunowie  zatrudnieni  w  Małopolskim  Tele-



Aniele wykonali już ponad 150 000 godzin usług opiekuńczych
świadczonych w miejscu zamieszkania osób niesamodzielnych.

Warto dodać, że realizatorzy projektu wciąż poszukują osób
gotowych  do  świadczenia  usług  opiekuńczych  w  projekcie.
Szczegółowych informacji można uzyskać w biurze Małopolskiego
Tele-Anioła,  ul.  Wielicka  72A  pok.  206a  lub  pocztą
elektroniczną teleopieka@umwm.malopolska.pl i pod nr telefonu
12 61 60 611.

 

źr.: UMWM

 

 

Ustalenie  rozkładu  godzin
pracy oraz harmonogramu pracy
w  porze  nocnej  i  dni
świąteczne  aptek
ogólnodostępnych  na  terenie
Powiatu Limanowskiego w roku
2020
Ustalenie  rozkładu  godzin  pracy  oraz  harmonogramu  pracy  w
porze  nocnej  i  dni  świąteczne  aptek  ogólnodostępnych  na
terenie Powiatu Limanowskiego w roku 2020
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Komunikat dla Pacjentów
Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia, Pacjent który w
przeciągu  ostatnich  14  dni  był  w  miejscu  gdzie  występuje
koronawirus  i  zaobserwował  u  siebie  objawy,  takie  jak:
gorączka, kaszel, duszność i problemy z oddychaniem, powinien:
bezzwłocznie skontaktować się z najbliższą stacją sanitarno –
epidemiologiczną:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Limanowej 34-600
Limanowa UL. M.B.Bolesnej 16b
– pn-pt godz. 7:30 -14:00 pod numerem tel.:  18/33 72 101 wew.
309
– pozostałe godziny i dni wolne od pracy pod numerem tel.:
 790 385 968, 606 127 362, 606 721 799.
lub
w przypadku nasilonych objawów zadzwonić pod numer alarmowy
112  lub  zgłosić  się  bezpośrednio  do  najbliższego  oddziału
zakaźnego
– Oddział Chorób Zakaźnych Myślenice, ul. Szpitalna 2, dyż.
lek. 12/ 27 30 354, dyz. piel. 12/ 273 03 03
– Oddział Obserwacyjno – Zakźny Szpital Specjalistyczny im. S.
Żeromskiego Kraków, os. na Skarpie, dyż. lek. 12/ 622 93 90,
dyż. piel. 12/ 622 93 53.

Szczegółowe wytyczne znajdują się na plakacie poniżej.
Ponadto  informujemy,  iż  w  związku  ze  zwiększoną
zachorowalnością  na  infekcje  dróg  oddechowych  Dyrekcja
Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  wprowadza  ograniczenie
odwiedzin na WSZYSTKICH ODDZIAŁACH. Prosimy o dostosowanie się
do zaleceń.
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Jednocześnie informujemy, iż na stronie Głównego Inspektoratu
Sanitarnego   znajdziecie  Państwo  wszystkie  informacje
dotyczące podstawowych zasad zapobiegawczych, które istotnie
wpłyną na ograniczenie ryzyka zakażenia koronawirusem – link:
https://link.do/SxydU



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/plakat-informacyjny.jpg


Spotkanie  Starosty  z
Burmistrzami  i  Wójtami  oraz
przedstawicielami służb
Wczoraj  3  marca  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga
przeprowadził spotkanie robocze w związku z bieżącą sytuacją
dotyczącą rozprzestrzeniania się Koronowirusa COVID-19.

W spotkaniu wzięli udział Burmistrzowie Miast i Wójtowie Gmin
z  terenu  powiatu  limanowskiego,  pracownicy  Wydziału
Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich,
Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  oraz  Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny z Limanowej. W trakcie omówiono
między innymi procedury postępowania w sytuacji wystąpienia
przypadków  zachorowania  na  wirusa.  Służby  Zarządzania
Kryzysowego  przedstawiły  stopień  przygotowań  punktów
kwarantanny.
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KORONAWIRUS – WAŻNE INFORMACJE

29.02-21.03 Nabór w konkursie
grantowym  FIO  Małopolska
Lokalnie
Fundacja  Biuro  Inicjatyw  Społecznych  zaprasza
mieszkańców Krakowa, Nowego Sącza oraz powiatów krakowskiego,
myślenickiego,  oświęcimskiego,  wielickiego,  tatrzańskiego,
wadowickiego,  suskiego,  nowotarskiego,  limanowskiego
i nowosądeckiego do składania wniosków w konkursie grantowym
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FIO Małopolska Lokalnie 2020.

Rusza Konkurs Grantowy FIO Małopolska Lokalnie!

Mieszkacie w Małopolsce?
Macie  interesujący  pomysł  na  działanie  w  Waszej
społeczności,  ale  nie  macie  pieniędzy,  żeby  go
zrealizować?
A  może  dopiero  założyliście  swoją  organizację  i  nie
wiecie,  skąd  wziąć  środki  na  szkolenie  dla
wolontariuszy, którzy będą wspierać Waszą działalność?

Odpowiedzią  na  te  potrzeby  może  stać  się  Program  FIO
Małopolska  Lokalnie,  w  którym  liczy  się  przede  wszystkim
pomysł!

Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych wraz ze Stowarzyszeniem
Forum Oświatowe Klucze przygotowała dla mieszkańców i młodych
organizacji pozarządowych z terenu Małopolski konkurs grantowy
z  dofinansowaniem  do  5000  zł  podzielony  na  dwie  ścieżki
wsparcia:

projekty  społeczne,  jeśli  jesteście  młodą  organizacją
pozarządową, grupą nieformalną lub grupą samopomocową;
projekty  rozwojowe  dla  młodych  organizacji
pozarządowych.

Nabór projektów rozpoczyna się 29 lutego 2020 roku i trwać
będzie do 21 marca.

Konkurs ogoszony przez Fundację Biuro Inicjatyw Społecznych
w  generatorze  nazywa  się:  FIO  Małopolska  Lokalnie  2020.
Operator  I  Fundacja  Biuro  Inicjatyw  Społecznych.  Miasto
Kraków,  Nowy  Sącz,  powiaty:  krakowski,  myślenicki,
oświęcimski,  wielicki,  tatrzański,  wadowicki,  suski,
nowotarski,  limanowski,  nowosądecki.

więcej na stronie FIO MAŁOPOLSKA – LINK

 

http://www.malopolskalokalnie.pl/index.php


 

Duże  zapotrzebowanie  na
wypożyczenie  sprzętu
ortopedycznego  i
rehabilitacyjnego
Ze względu na wciąż rosnące zapotrzebowanie na sprzęt  służący
opiece nad osobami chorymi i z niepełnosprawnościami po raz
kolejny zakupiono sprzęt do Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu
Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego!

Kwotę ok. 30 000 złotych przeznaczono na zakup m.in. łóżek
pielęgnacyjnych,  koncentratorów  tlenu  i  podnośników
transportowych. Z Wypożyczalni mogą korzystać osoby z terenu
Powiatu  Limanowskiego,  które  utraciły  sprawność  organizmu
i  złożą  pisemne  oświadczenie  wskazujące  na  konieczność
korzystania  z  określonego  rodzaju  sprzętu  w  warunkach
domowych.

W 2019 roku na wypożyczenie sprzętu podpisano 155 umów!

Wypożyczalnia dysponuje już około 240 urządzeniami.
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I  Powiatowy
Interdyscyplinarny  Konkurs
Filozoficzny  „Sapere  Aude”
rozstrzygnięty!
Wieloletnia  współpraca  Wydziału  Filozoficznego  UPJPII  z  I
Liceum Ogólnokształcącym im. W. Orkana w Limanowej zaowocowała
wspólną  organizacją  I  Powiatowego  Konkursu  Filozoficznego
„Sapere Aude!”. Konkurs był przeznaczony dla uczniów szkół z
powiatu  limanowskiego.  Rywalizacja  odbywała  się  w  dwóch
kategoriach wiekowych: szkoła podstawowa i szkoła średnia i w
trzech  kategoriach  tematycznych:  eseje  filozoficzne,  prace
literackie i prace plastyczne.

Uczniowie  mieli  przygotować  prace  na  jeden  z  tematów
zaproponowanych  przez  organizatorów:
• Co to znaczy poznać samego siebie?
• Na czym polega szczególna relacja między wiarą a rozumem?
• Szczęście – co to takiego?
• Czy dziś potrzebujemy jeszcze przyjaciół?
• Czy cenić przyjaźń wyżej niż prawdę?

28.02.2020 w Auli I LO im. W. Orkana w Limanowej odbyła się
gala finałowa konkursu. Gości powitała Dyrektor I LO mgr Anna
Mruk, wystąpienia mieli również patroni honorowi: Poseł na
Sejm  RP  Urszula  Nowogórska,  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek.

Wydział  Filozoficzny  UPJPII  zadbał  o  stronę  naukową
wydarzenia, wykład pt. „Czy filozofia jest potrzeba w życiu
człowieka?”  wygłosił  ks.  prof.  Władysław  Zuziak.  Profesor
wskazał m.in. wiele aspektów ludzkiego życia, które chociaż da
się  realizować  tylko  na  poziomie  pragmatycznym,  to  jednak
jeżeli  towarzyszy  temu  refleksja,  są  realizowane  inaczej.
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Omówił również niektóre z umiejętności i kompetencje właściwe
osobom  studiującym  filozofię  i  przedstawił  przykłady  osób,
którym zajmowanie się filozofią pomogło odnieść sukces, na
koniec  opisał  historię  oraz  specyfikę  UPJPII  i  zaprosił
zgromadzonych uczniów, aby rozważyli studia na tej uczelni.

Dla  zgromadzonych  finalistów  konkursu  najbardziej
emocjonującym  momentem  było  odczytanie  wyników  i  wręczenie
nagród. Nagrody ufundowali patroni honorowi Poseł na Sejm RP
Urszula Nowogórska, Starosta Powiatu Limanowskiego Mieczysław
Uryga, Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek, Uniwersytet Papieski
Jana  Pawła  II  w  Krakowie,  Dyrektor  I  LO  im  W.  Orkana  w
Limanowej Anna Mruk oraz Rada Rodziców I LO. Uczniowie, którzy
napisali trzy najlepsze eseje w kategorii szkoła średnia wezmą
udział w wycieczce do Warszawy połączonej z zwiedzaniem sejmu
z panią Poseł Urszulą Nowogórską.

Laureatami zostali uczniowie sześciu szkół: SP w Tymbarku, SP
w Piekiełku, SP w Mordarce, I LO w Limanowej, ZS nr 1 w
Limanowej i LO w Tymbarku.
A oto laureaci i finaliści:
Licealiści w kategorii esej/ wypracowanie:
1. miejsce Weronika Banach I LO w Limanowej
2. miejsce Zuzanna Jasica Zespół Szkół im. Józefa Piłsudskiego
w Limanowej
3. miejsce Robert Syrek LO im. KEN w Tymbarku
Wyróżnienie: Mateusz Kęska I LO, Aleksandra Palki Zespół Szkół
nr 1 w Limanowej

W kategorii prace literackie:
1. miejsce Liliana Gołąb I LO w Limanowej
2. miejsce Anna Hebda- I LO w Limanowej
3.  miejsce  Emilia  Biros  Zespół  Szkół  nr  1  im.  Józefa
Piłsudskiego w Limanowej i Weronika Guzik Zespól Szkół nr 1
im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej
Wyróżnienie: Kacper Krajewski LO im. KEN w Tymbarku

W kategorii plastycznej-plakaty:



1. miejsce Anna Żelazny LO im. KEN w Tymbarku
2. miejsce Jakub Płachta LO im. KEN w Tymbarku oraz Julia
Dziadoń I LO w Limanowej
3. miejsce Piotr Pyszny LO im. KEN w Tymbarku i Julia Dudek
Zespół Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej
Wyróżnienia: Izabela Jurkowska LO im. KEN w Tymbarku, Wiktoria
Filus LO im. KEN w Tymbarku, Sabina Wilczek LO im. KEN w
Tymbarku

Najlepsi uczniowie ze szkół podstawowych w kategorii:
Esej/ wypracowanie:
1. miejsce Anna Jurek S.P w Piekiełku
2. miejsce Łukasz Jasica S.P. w Mordarce
3. miejsce Urszula Czernek S.P w Tymbarku
Wyróżnienia: Joanna Trzópek S.P w Tymbarku, Zuzanna Obrzud S.P
w Tymbarku
Praca literacka-
1. miejsce Ewelina Majda S. P. w Tymbarku
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Konkurs, zorganizowany i przeprowadzony w I LO im. Władysława
Orkana w Limanowej jest kolejnym potwierdzeniem, że szkoła ta
wyróżnia się wśród szkół średnich Polski także ukierunkowaniem
na kształcenie filozoficzne. Uczniowie tej szkoły rokrocznie
biorą udział w Interdyscyplinarnych Warsztatach Filozoficznych
organizowanych przez UPJPII, dwukrotnie udało im się wygrać je
drużynowo, uczestniczą również – i to z sukcesami – w innych
inicjatywach filozoficznych.

Mamy  nadzieję,  że  Powiatowy  Interdyscyplinarny  Konkurs
Filozoficzny  będzie  miał  kolejne  edycje  kolejne  edycje
organizowane przez I LO im. W. Orkana w Limanowej i Wydział
Filozoficzny  UPJPII.  Dziękujemy  Staroście  Powiatu
Limanowskiego panu Mieczysławowi Urydze i pani Dyrektor I LO
mgr Annie Mruk za przychylność dla filozoficznych inicjatyw w
szkole i aktywne ich wspieranie, nauczycielowi filozofii I LO
mgr Annie Trojanowskiej za pomysł konkursu i przyjęcie na
siebie,  wraz  z  p.  mgr  Grzegorzem  Kuzielem,  ciężaru
organizacyjnego. Ze strony Wydziału Filozoficznego UPJPII za
koordynację projektu odpowiedzialny był dr Jakub Synowiec.

 

źr.: I LO w Limanowej
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Przyjmowanie  papierowych
wniosków do ARIMR o dopłaty
bezpośrednie od 2 marca do 15
kwietnia
Rolnicy prowadzący małe gospodarstwa również w tym roku mogą
złożyć zamiast e-wniosku o płatności bezpośrednie i obszarowe
z PROW 2014-2020 papierowe oświadczenie potwierdzające brak
zmian w stosunku do wniosku z roku poprzedniego.
W  tym  roku  oświadczenia  składać  można  od  2  marca  do  15
kwietnia.

W  znowelizowanej  ustawie,  którą  w  tym  tygodniu  podpisał
prezydent, określono początek terminu przyjmowania oświadczeń
na  1  marca.   W  związku  z  tym,  że  w  tym  dniu  przypada
niedziela, w praktyce rolnicy będą mogli dostarczać tego typu
dokumenty do biur powiatowych ARiMR od poniedziałku 2 marca.
Oświadczenia  mogą  składać  rolnicy,  którzy  zadeklarowali  we
wniosku  złożonym  w  2019  r.  powierzchnię  gruntów  ornych
mniejszą niż 10 ha, potwierdzają brak zmian w odniesieniu do
wniosku  o  przyznanie  płatności  złożonego  w  2019  r.,  chcą
ubiegać się o te same płatności co w roku minionym, i w 2019
r. wnioskowali wyłącznie o:

jednolitą płatność obszarową, płatność za zazielenienie,
płatność  dodatkową,  płatność  związaną  do  powierzchni
uprawy chmielu, płatność do owiec i płatność do kóz,
płatność niezwiązaną do tytoniu;
płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub
innymi szczególnymi ograniczeniami (płatność ONW) (PROW
2014-2020);
wypłatę pomocy na zalesianie (PROW 2007-2013);
premię  pielęgnacyjną  i  premię  zalesieniową  (PROW
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2014-2020).

Złożenie oświadczenia jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o
przyznanie płatności na rok 2020. Wzór oświadczenia będzie
dostępny na stronie internetowej ARiMR.
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